А.С.Селезнева

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 94 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 94 Красносельского района)

ПРИКАЗ

«09» января 2023 г. № 25-ахд

О плане мероприятий по противодействию коррупции

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27Л2.2022 №

1337 «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027

годы»:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 94 Красносельского

района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заведующий

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №94 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Селезнева Александра Сергеевна, заведующий

18.09.23 09:28 (MSK) Сертификат 5011883333F490E3B73C3D90E01DDC35

Приложение

к приказу -ахд от 2023

План мероприятий по противодействию коррупции

В ГБДОУ детском саду № 94 Красносельского района Санкт-Петербурга

на 2023-2027 год
Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный Отметка о выполнении

2023 2024 2025 2026 2027
1. Организационные мероприятия
Мониторинг изменений в законодательстве в области противодействия
коррупции

В течение 2023-2027
гг.

Заведующий

Проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции 1 раз в полугодие в
соответствии с

планами заседания
Комиссии

Председатель
комиссии

Рассмотрение вопросов о реализации антикоррупционной политики в
учреждении на заседаниях Комиссий по противодействию коррупции

Один раз в полугодие Председатель
комиссии

Организация совещаний (обучающих мероприятий) с работниками
учреждения по вопросам реализации антикоррупционной политики

Первое полугодие,
ежегодно

Ответственный
за
профилактику
коррупционных
нарушений

Организация работы по проведению анализа информации о
коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц,
размещенной в средствах массовой информации, с рассмотрением
результатов на общих собраниях работников, рабочих совещаниях

В течение 2023-2027
гг.

Ответственный
за
профилактику
коррупционных
нарушений

Представление родительской общественности публичного доклада о
результатах деятельности

Ежегодно до 1
августа

Заведующий

Доведение до сведения работников и родителей (законных представителей)
распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга
от 27.04.2010 № 702-р «Об утверждении Методических рекомендаций «О
порядке привлечения и использования благотворительных средств и мерах

В течение 2023-2027
гг.

Заведующий,
воспитатели

Professional
25

Professional
"09" января

п о  п р е д у п р е ж д е н и ю  н е з а к о н н о г о  с б о р а  с р е д с т в  с  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х
п р е д с т а в и т е л е й )  о б у ч а ю щ и х с я , в о с п и т а н н и к о в  о б р а з о в а т е л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й  С а н к т -П е т е р б у р г а »
О с у щ е с т в л е н и е  к о м п л е к с а  д о п о л н и т е л ь н ы х  м е р  п о  р е а л и з а ц и и
а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к и  с  в н е с е н и е м  и з м е н е н и й  в п л а н  р а б о т ы  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  п р и  в ы я в л е н и и  о р г а н а м и  п р о к у р а т у р ы ,
п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и , к о н т р о л и р у ю щ и м и  о р г а н а м и  к о р р у п ц и о н н ы х
п р а в о н а р у ш е н и й  в у ч р е ж д е н и и

П р и  п о л у ч е н и и
и н ф о р м а ц и и  из

о р г а н о в
п р о к у р а т у р ы ,

п р а в о о х р а н и т е л ь н ы х ,
к о н т р о л и р у ю щ и х

о р г а н о в

П р е д с е д а т е л ь
к о м и с с и и

О б е с п е ч е н и е  п р е д с т а в л е н и я  з а в е д у ю щ и м  с в е д е н и й  о с в о и х  д о х о д а х , о б
и м у щ е с т в е  и о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т е р а , а т а к ж е  о  д о х о д а х ,
о б  и м у щ е с т в е  и  о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т е р а  с в о и х  с у п р у г и
(с у п р у г а )  и  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д е т е й  в с о о т в е т с т в и и  с д е й с т в у ю щ и м
з а к о н о д а т е л ь с т в о м

Я н в а р ь -а п р е л ь ,
е ж е г о д н о

З а в е д у ю щ и й

О с у щ е с т в л е н и е  а н а л и з а  с о о т в е т с т в и я  з а к о н о д а т е л ь с т в у  л о к а л ь н ы х
н о р м а т и в н ы х , у с т а н а в л и в а ю щ и х  с и с т е м ы  д о п л а т  и н а д б а в о к
с т и м у л и р у ю щ е г о  х а р а к т е р а  и  с и с т е м ы  п р е м и р о в а н и я

Е ж е г о д н о З а в е д у ю щ и й

2. Р е а л и з а ц и я  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к и  в  с ф е р а х  э к о н о м и к и , и с п о л ь з о в а н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у щ е с т в а  С а н к т -П е т е р б у р г а , з а к у п о к  т о в а р о в ,
р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  н у ж д  у ч р е ж д е н и я
О п у б л и к о в а н и е  п л а н о в - г р а ф и к о в  з а к у п о к  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  е д и н о й
и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м ы  в с е т и  « И н т е р н е т »

Е ж е г о д н о З а в е д у ю щ и й

О р г а н и з а ц и я  п р е д о с т а в л е н и я  н а с е л е н и ю  и н ф о р м а ц и и  о  ф и н а н с о в о
х о з я й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и я  ч е р е з  о ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  в с е т и
И н т е р н е т

Е ж е г о д н о З а в е д у ю щ и й

О с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я  з а  с о б л ю д е н и е м  т р е б о в а н и й  о б  о т с у т с т в и и
к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в  м е ж д у  у ч а с т н и к о м  з а к у п к и  и  з а к а з ч и к о м ,
у с т а н о в л е н н ы х  в п у н к т е  9 ч а с т и  1 с т а т ь и  31 Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а

Е ж е к в а р т а л ь н о З а в е д у ю щ и й

3. П р и в л е ч е н и е  г р а ж д а н  и и н с т и т у т о в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а  к  р е а л и з а ц и и  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к и
Р а с с м о т р е н и е  в о п р о с о в  р е а л и з а ц и и  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к и  в
у ч р е ж д е н и и  н а  з а с е д а н и я х  О б щ е г о  с о б р а н и я  р а б о т н и к о в , С о в е т е
о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я

Е ж е г о д н о , в
с о о т в е т с т в и и  с

п л а н а м и  р а б о т ы
с о в е т о в

З а в е д у ю щ и й

О б е с п е ч е н и е  р а б о т ы  т а р и ф и к а ц и о н н о й  к о м и с с и и  и к о м и с с и и  п о
м а т е р и а л ь н о м у  с т и м у л и р о в а н и ю  Д О У

Е ж е м е с я ч н о П р е д с е д а т е л ь
к о м и с с и и ,
з а в е д у ю щ и й

4. А н т и к о р р у п ц и о н н а я  п р о п а га н д а , ф о р м и р о ва н и е  в  о б щ ес т ве  н е т ер п и м о го  о т н о ш е н и я  к п р о я в л е н и я м  к о р р у п ц и и  и и н ф о р м а ц и о н н о е  о б е с п е ч е н и е
р е а л и за ц и и  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к и
И н ф о р м и р о в а н и е  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  о  п р а в и л а х  п р и е м а
д е т е й  в Д О У , р а з м е р е  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы

В  т е ч е н и е  2 0 2 3 -2 0 2 7 С е к р е т а р ь
з а в е д у ю щ е г о

О р г а н и з а ц и я  р а з м е щ е н и я  с о ц и а л ь н о й  р е к л а м ы  п о  а н т и к о р р у п ц и о н н о й
т е м а т и к е  н а  с т е н д а х  и  с а й т е  Д О У

В т е ч е н и е  2 0 2 3 -2 0 2 7 С е к р е т а р ь
з а в е д у ю щ е г о